Ordines suscipiendos quando possit Episcopus. 2.170.62
In irregularitate ex delicto manifesto, quod non sit gravius adulterio post peractam penitentiam dispensat Episcopus. ibid.63
In irregularitate ex quocumque delicto graviori quantumvis manifesto dispensat Episcopus, si aliqua justa excusatione muniatur. ibid.64
Dispensare possunt Episcopi in irregularitate ex quocumque etiam causa, absque delicto tamen proprio veniente. ibid.65
Vel ubi subest necessitas dispensandi, ut ibid.66
Vel propter Ecclesiae utilitatem, & meritorum prerogativam. ibid.67
Dispensare non minus possunt Episcopi ad ministrandum in Ordinibus jam suscepsis, quam ad eosdem suscipiendos. ibid.68
Dispensare possunt Episcopi cum illegitimis in Beneficiis simplicibus, non autem in curatis, nec in dignitatibus. ibid.69
Dispensare potest Episcopus cum eo qui recipit beneficium de manu laici, ut valeat illud retinere. ibid.70
Et cum eo, qui propter beneficium quod obtinet, tenetur infra annum ordinari, si abesse velit causam studij. ibid.71
Et ut beneficiatus non resideat ad tempus cum legitima causa. 2.171.72
Dispensare in Matrimonio contrahendo quibus casibus possint Episcopi, ostenditur. ibid.73
Episcopi in multis casibus Sedi Apostol. reservatis dispensare possunt, ubi necessitas magna coegerit, & periculum scandali. ibid.74
Dispensare non possunt Episcopi contra Canones, & Concilia, nisi tribus casibus relatis. ibid.75
Dispensare, nec an debeant Episcopi in multis casibus, arbitrio eorum relinquuntur. ibid.76
Dispensare Ecclesia facilius ad retinendum, quam de novo acquirendum. ibid.77
Dispensare possunt Episcopi quoties dispensandi facultas conceditur. 2.175.9
Dispensare potest Capitulum Sede vacante in iis, quibus Episcopus ratione Episcopalis jurisdictionis valet dispensare, in delegata vero Episcopo jurisdictione non succedit. 2.388.10
Dispensare potest Episcopus in predictis quinque votis, eti in pœnam. 2.191.7
Dispensare ex legitima causa potest Episcopus cum eo, qui post votum simplex castitatis matrimonium ratum contraxerit, ad effectum ut possit petere debitum. 2.392.9
Dispensare potest Episcopus, ut possit petere debitum ille conjux, qui post Matrimonium consummatum fecit votum castitatis. ibid.10
Dispensare potest Episcopus, quando post Matrimonium conjuges mutuo consensu faciunt simplex votum castitatis, si detur periculum incontinentiae, & non possit de facili patere aditus ad Summum Pontificem. ibid.11
Dispensare poterit Episcopus, ut incestuosus peccat debitum ab uxore sua jam eidem affecta affine per predictum incestum. ibid.12
Dispensare potest Episcopus in omnibus quatuor votis, data gravi, & urgente necessitate, & interveniente simul difficultate aedundi Pontificem. ibid.13
Dispensare in voto de non contrahendo Matrimonio potest Episcopus. 2.393.17
Dispensare in voto Virginitatis potest Episcopus. ibid.18
Dispensare in voto suscipiendi Ordines potest Episcopus. ibid.19
Dispensare potest in mutilatione membra, etiam voluntaria, si est occulta. 2.407.49
Dispensare potest cum illo, qui aliquem hominem occidit, non intendens occidere. 2.408.50
Et cum eo, qui mandavit servo, ut alterum percuteret, sed caveret ne occideret. ibid.51
Dispensare potest Episcopus in homicidio occulto patrato causa defensionis, non servato moderamine inculpatæ tutelæ. ibid.53
Dispensare hodie non potest Episcopus in irregularitatibus provenientibus ex homicidio voluntario occulto, aut manifesto, neque ad Ordines minores, nec ad simplex beneficium obtinendum. 2.409.59
Dispensare an possit Episcopus, ut quis retineat beneficium obtentum tempore excommunicationis, ostenditur. 2.442.33
Dispensare non potest Episcopus, ut quis retineat beneficium obtentum tempore excommunicationis, quando collatio esset facta per Papam. ibid.13.4
Dispensare non potest Episcopus, ut quis retineat beneficium obtentum tempore excommunicationis, quando simul cum excommunicatione concurrit intrusio. 2.443.36
Dispensare potest Episcopus cum ordinatis ab Episcopo haeretico, vel schismatico ignoranter. 2.447.5
Dispensare in omnibus bigamiæ speciebus potest Pontifex. 2.25.2.21
Dispensare in bigamia vera, vel interpretativa ad Ordines, etiam minores, & simplex beneficium, non potest Episcopus. ibid.22
Dispensare valeret Episcopus in bigamia similitudinaria, si Clericus cum unica, & virgine matrimonium contraxerit. 2.453.26
Dispensare poterit Episcopus in bigamia similitudinaria contracta etiam ex matrimonio cum vidua, vel corrupta si ex delicto oriatur. ibid.27
Dispensare non potest Vicarius generalis ex generali vicarius mandato. 3.117.111
Dispensare non valet Episcopus cum illegitimis, ut habeant eadem beneficia, quæ pater habuit, nec ad habendum ea, quæ in eadem existunt Ecclesia, in qua genitor habuit. 2.11.30
Dispensare potest Episcopus cum illegitimo ad beneficium simplex, cui unita est Patrochialis. 3.217.44
Dispensare non potest Episcopus cum Religioso, ut ad minus strictam Religionem transcat. 3.450.6
Dispensari non potest, ut puella, quæ duodecimum annum non complevit, possit habitum in monasterio suscipere. 3.417.10
Dispensandi causa sufficit, quod extrajudicialiter cognoscatur. 2.355.39
Iustæ ad dispensandum causæ quæ. ibid.40
Cauta justa ad dispensandum est quando creditur matrimonium injustè impediendum. ibid.41
Vel quando virgo sub tuteia iniqui tutoris est, qui eam viro ignobili & dilpari tradere vult. 2.356.42
Vel quando virgo erat à viro deflorata. ibid.43
Vel si filii essent sub potestate novercalii. ibid.44
Vel quando magnates contractui sunt matrimonium. ibid.45
Vel quoties inter contrahentes volentes adegit disparitas conditionis, ætatis, divitiarum, & qualitatis. ibid.46
Vel quando matrimonium esset contrahendum in mortis articulo. ibid.47
Vel

Index Rerum,

- Vel quando tempus, quo nuptiae prohibentur, instat ita ut
 nequeant omnes denunciations praemitti. ibid. 48
 Vel ubi contrahere volentes diu habiti fuerint pro conjugi-
 bus. ibid. 49
 Dispensandi potestas in votis, & juramentis conceditur supra-
 dictis respectu illorum, qui sunt verè, & propriè subditi ra-
 tione domicilij, non habitationis. 2. 389. 17
 Dispensare potest Episcopus in votis solemnibus, si in pœnam
 fiant. 2. 391. 7
 Dispensare ex legitima causa potest Episcopus cum eo, qui
 post votum simplex castitatis matrimonium ratum contra-
 xit, ad effectum ut possit petere debitum. 2. 392. 9
 Dispensare potest Episcopus ut possit petere debitum ille con-
 jux, qui post matrimonium consummatum fecit votum ca-
 stitatis. ibid. 10
 Dispensare potest Episcopus quando post matrimonium con-
 juges mutuo consensu faciunt simplex votum castitatis, si
 deus periculum incontinentia, & non possit de facilis pa-
 tere aditus ad Summum Pontificem. ibid. 11
 Dispensare poterit Episcopus ut incestuosus petat debitum ab
 uxore sua jam eidem effecta affine per prædictum incestum.
ibid. 12
 Dispensare potest Episcopus in omnibus quatuor votis, data
 gravi, & urgente necessitate, & interveniente simul difficul-
 tate adeundi Pontificem. ibid. 13
 Dispensare in voto de non contrahendo matrimonio potest
 Episcopus. 2. 393. 17
 Dispensare in voto virginitatis potest Episcopus. ibid. 18
 Dispensare in voto suscipiendo Ordines sacros potest Episco-
 pus. 2. 394. 19
 Dispensandi potestatem habens in votis, & juramentis, potest
 illa commutare. ibid. 21
 Delegata potestate dispensandi in juramentis, seu votis, censem-
 tur concessa potestas commutandi. ibid. 23
 Dispensandi potestas alicui concessa, non inter odiosa, sed
 favorabilia censenda est. ibid. 24
 Dispensandi potestas ab Episcopo concessa in terminis, de
 quibus agitur, potest extra diœcésim exerceri, & circa ab-
 sentem. 2. 400. 7
 Dispensandi, & absolvendi potestatem in delictis occultis
 Episcopo concessam, sine ejus speciali mandato Vicarius ge-
 neralis exercere non potest. ibid. 10
- Dispensatus.*
- Dispensati propter merita personarum cum laïcis, & neophy-
 tis, ut possint Episcopi fieri. 1. 17. 46
 Dispensatus ad Ordines, intelligitur duntaxat dispensatus ad
 minores. 2. 439. 4
 Dispensatus ut promoveri possit ad Ordines sacros, multò
 magis censetur dispensatus, ut possit promoveri ad Ordines
 minores. ibid. 5
 Dispensatus simpliciter ad beneficium, ad alium quam ad sim-
 plex non dicitur habilitatus. ibid. 7
 Dispensatus ad Sacerdotium non manet habilis ad beneficium
 curatum. ibid. 8
 Dispensatus ad curata, multò magis censetur dispensatus ad
 Canonicatus Cathedrālium. ibid. 10
 Dispensatus ad beneficium curatum non censetur dispensatus
 ad obtinendam dignitatem, etiam si exuberans esset dispen-
 satio. ibid. 11
 Dispensatus ad Dignitates, non dicitur dispensatus ad majo-
 rem dignitatem post Pontificalem. 2. 440. 14
 Dispensatus à Summo Pontifice ad beneficium simplex obti-
 nendum ante ætatem 14. annorum, an ex dispensatione
 Episcopi possit aliud simplex impetrare. 2. 443. 36
 Dispensatus pro pensionibus retinet clericatum illæsum ad
 effectum dispensatum. 2. 455. 15
 Dispensatus ad unum, censetur dispensatus ad omnia conse-
 quativa ad illud unum. 2. 378. 8
- Dispositione.*
- Dispositio omnis conditionalis in sua essentia à principio est
 perfecta. 2. 391. 6
 Dispositio bonorum temporalium fieri non potest à novitiis
 cum primum recipiunt habitum, sed intra duos menses ante
 professionem, cum licentia Episcopi, vel ejus Vicarij. 3. 406. 1
 Episcopus confirmatus, licet non consecratus, potest concede-
 re licentiam, ut à novitio possit fieri dispositio bonorum
 temporalium. ibid. 3
 Archiepiscopus consecratus, etiam si nondum pallium recepe-
 rit, potest licentiam impetrari in dispositionibus faciendis
 per novitios de bonis temporalibus. ibid. 4
 Capitulum Sede vacante potest licentiam concedere, ut novi-
 tij disponant de bonis temporalibus. ibid. 5
 Abbatæ, & alij Prelati habentes jurisdictionem quasi Episco-
 pale, nullique Episcopo subjecti, possunt in suis diœcési-
 bus licentiam concedere novitiis ad disponendum de suis
 bonis temporalibus. ibid. 6
 Prelati Regularis in monasteriis exemptis, & sibi subjectis
 non possunt facultatem concedere novitiis disponendi de
- suis bonis temporalibus. ibid. 7
- Vicarius Episcopi, vel quorumcumque Prælatorum jurisdic-
 tionem Episcopalem habentium in sua diœcesi, ac etiam
 à Capitulo Sede vacante constitutus, potest facultatem
 concedere novitio disponendi de suis bonis temporalibus.
ibid. 8
 Licenciam, quam Episcopi, vel eorum Vicarij concedunt no-
 vitiis disponendi de suis bonis temporalibus, possunt alteri
 delegare. 3. 407. 9
 Licentia, quam Episcopi, & habentes Episcopalem jurisdic-
 tionem, eorumque Vicarij concedere possunt novitiis faciendi
 dispositiones bonorum temporalium, non exigitur quod sit
 in scriptis, nec satis sit petita, sed debet esse obtenta.
ibid. 10
 Dispositiones omnes vel in personam, vel in locum termi-
 nantur. 3. 510. 2
- Dissimulare.*
- Dissimulare debet Episcopus, multis connivere, & omnia sic
 moderari pro loco, & tempore. 1. 96. 13
- Distributio.*
- Distributiones quotidianas in absentia an consequatur Ca-
 nonici pro tribus mensibus sibi concessis. 3. 95. 124
 Distributiones quotidianas quomodo lucretur Canoniciatum,
 & Parochialem habens, residens in Parochiali. ibid. 118
 Distributiones tenentur restituere assistentes in choro non
 cantando, vel de ordinario, & frequenter confabulando. 3.
96. 132
 Distributiones quotidiane non possunt percipi à Canonici
 absentibus, & per substantiam Ecclesiæ suæ inservientibus,
 nisi expresso id privilegio juvarentur. ibid. 135
 Distributiones quotidiane non lucrantur Canonici associan-
 tes Prælatum quandoque volentem audire Missam in Ec-
 clesia extra Cathedram. ibid. 138
 Distributionum amissionem ob non residentiam non potest
 Episcopus, aut Capitulum remittere. ibid. 140
 Distributiones quotidiane non percipiunt Canonici duo in-
 teressentes Episcopo, ad mentem sacerorum Canonum. ibid.
num. 141
 Distributiones, & fructus ut possit absens à servitio suæ Ec-
 clesiæ lucrari, duo copulativè requiruntur, justa causa ab-
 sentia, & licentia Ordinarij. 3. 98. 153
 Distributiones quotidiane lucrantur Auditores Rotæ Rom.
ibid. 155
 Et Inquisitores contra hæreticam pravitatem. ibid. 156
 Et Collector generalis Cameræ Apostol. & Subcollectores,
 Advocati, Procuratores fiscales, & Notarii in causis spolio-
 rum, & jurium præfatae Cameræ, eorum officio durante.
ibid. & seq. 157
 Et Concilio generali interessentes. 3. 99. 158
 Et limina Apostolorum visitantes Episcopi nomine, vel ipsum
 comitantes. ibid. 159
 Et penitentiarius dum confessiones audit. ibid. 160
 Et examinatores beneficiorum à Diœcésana Synodo electi,
 pro tempore, quo causâ examinis absunt à choro. ibid. 161
 Et curam animarum excentes, quæ illi Ecclesiæ ubi sunt
 Canonici, imminet, dum sunt in actu administrandi Sacra-
 menta. ibid. 161
 Et visitans Ecclesiam, jura, redditus suæ præbendæ. ibid. 162
 Et obes datus ab Ecclesiæ, aut etiam repræsaliarum causâ
 captus. ibid. 165
 Et infirmus, qui personaliter divinis interesse non potest.
ibid. 166
 Et absentes pro utilitate Ecclesiæ. 2. 100. 171. cum seq.
 Et medicinam tuendæ valetudinis causâ cum Medici consilio
 sumens. ibid. 169
 Et excommunicatus, suspensus, & interdictus, & incarcerated
 injustè. ibid. 173
 Distributiones quotidianas omittas à quo recuperet excom-
 municatus injustè, ostenditur. ibid. 174
 Distributiones quotidianas percipere non debent Canonici
 cessatione à divinis durante. 3. 101. 177
 Distributiones quotidianas suas faciunt provisi, quamvis fidei
 professionem non emiserint. 3. 199. 180
- Dividere, & Divisio.*
- Dividere prohibetur vendere prohibitus. 2. 271. 82
 Dividere Parochiam potest Episcopus sine majoris partis
 Parochianorum consensu. 3. 211. 4
 dividere Parochiam tanquam Sedis Apostol. delegatus potest
 Episcopus, etiam si subjecta sit Regularibus, ubi ob locorum
 distantiam ad divina officia audienda parochiani accedere
 non possunt. ibid. 6
 Divisio venit appellatione venditionis. 2. 271. 81
 divisio Parochialis non est facienda ob locorum distantiam,
 quando in loco minimè difficulti Oratorium adesset, vel Ec-
 clesia cum fonte baptismali. 3. 221. 7
- Divinatio.*
- Divinatio quotuplex sit. 3. 62. 121
 Divinatio quæ sit per dæmonum invocationem sapit hæreticis,
8

& Verborum.

& sic divinantes possunt per Inquisitores coegeri. *ibid. 123*

Divini.

Divinos omnes, & acrilegos, & magicam artem exercentes, & docentes, à Diocesis suis penitus eradicare officium est Episcoporum. *2.167.7*

Dives.

Divites possunt compelli officio judicis ad dandam elemosynam egenibus tempore magoæ famis, & necessitatis. *3.348.4*

Docentes, & Doctores.

Docentes sacram Scripturam, vel jus Canonicum, tunc percipiunt fructus præbendarum suarum, cum conducti, seu salariati docent, aut ratione stipendij, seu Cathedrae, quam habent. *3.133.27*

Docentes jus Canonicum, vel sacram Scripturam quoad privilegium percipiendi fructus, non habent ullam temporis determinationem, sed eo gaudent, quamdiu docuerint. *ibid. 2*

Docentes non tenentur licentiam obtinere ab Episcopo quoad privilegium percipiendi fructus, sicut studentes. *ibid. 33*

Doctorem, id est, potentem docere, Episcopum esse oportet. *1.38.1*

Doctores loquentes, & non facientes, damnati ab Isidoro. *1.89.7*

Doctores, ac Lectores in Theologia, vel Jure Canonico, famosique prædicatores tenentur petere ab Episcopo approbationem ad audiendas Confessiones. *2.296.14*

Doctores insignes licentiam petentes ad audiendas Confessiones, non censentur approbati, quamvis illis injustè negetur. *ibid. 15*

Doctores afferentes Matrimonium clandestinum habere vim sponsaliorum, referuntur, & illorum fundamentis respondeatur. *2.368.146*

Doctores, & professores non facientes professionem fidei. *3.58.269*

Doctores, & scholares Universitatis Bononiensis, qui conducent domus alterius Doctoris, seu scholaris ante finitam locationem, sine ejus consensu. *ibid.*

Doctoris gradum conferens Episcopus, nisi sub certa limitatione, à collatione gradus sit suspensus. *3.492.38*

Doctorare.

à Doctorando, non recepto prius juramento, suspenditur Episcopus. *3.493.51*

Doctoratus.

Doctoratus gradus, vel licentiaturæ requisitus ad beneficia, seu dignitates, sufficit si habeatur sine scientia competenti. *3.127.5*

Doctoratus gradus ad beneficia, seu dignitates requisitus non sufficit si habeatur non facta professione Fidei, aut contra Academæ statuta, vel consuetudines receptus. *ibid. 6*

Doctrina.

Doctrina cum sit quid extrinsecum homini, inesse alicui non præsumitur. *2.120.17*

Doctrina non per testes, & famam, sed ex actuali examine probari debet. *ibid. 18*

Doctrinam Christianam, & Fidei rudimenta pueris in singulis Parochiis Dominicis, & aliis festivis diebus edocenda meminit. Concil. Trident. sess. 24. de reformat. cap. 14. in fine. *3.29.37*

Ordinarius an possit mulctis, & poenis cogere pueros ad discendam Doctrinam Christianam, ostendit. *ibid. 38*

Doctus.

Doctus minus, modò idoneus, cuius mores sunt noti, & approbati, præterit doctori, cuius vita ignoratur. *3.192.102*

Documentum.

Documentum authenticum, vide *Authenticum.*

Domicilium.

Domicilium maternum est sequendum, quando deest paternum. *2.193.16*

Domicilij ratione efficitur quis subditus, & diocesanus Episcopi, ubi illud contraxit. *ibid. 22*

Domicilium est habitatio animi destinatione perpetua, in qua qui rerum suarum magnam summam constituit. *ibid. 23*

Domicilium, & habitatio in quo differant. *ibid. 24*

Domicilium non contrahitur etiam per mille annos, dum quis habet animum recessendi. *2.194.25*

Domicilium ad Ordines capiendos contrahit quis etiam non longo tempore in aliquo loco degens, si habuerit animum perpetuum in eo permanendi. *ibid. 26*

Domicilium contrahi potest in pluribus locis, & ab uno Episcoporum ordinari. *2.195.18*

Domicilia quando non sunt æquæ principaliter, semper inspicendum est principalius. *ibid. 39*

Domicilium contrahitur, quoad Ordines suscipiendos, in loco beneficii, etiam si residentiam non requirat. *2.190.47*

Domicilium facit præsumi habitatio decennalis, quando alter non constat de voluntate habitantium. *2.154.28*

Domicilium acquirit officialis perpetuus in loco, in quo

officium exercet. *2.135.5.34*

Domicilium retinet relegatus in eo loco unde trahit originem, & in eo in quem relegatus est. *ibid. 38*

Domicilium contrahens potest in pluribus locis, & ab uno Episcoporum ordinari. *ibid.*

Domicilium habet Clericus, & est civis illius diocesis, in qua situm est ejus beneficium, si illud possidet. *2.356.43*

Domicilia duo ubi quis habet, ad validitatem matrimonij sufficit coram alterutro Parochio fuisse contractum. *2.360.17*

Fuit.

Dominium.

Dominium ejusdem rei diversis respectibus in solidum penes duos stare potest. *3.111.39*

Dominij devolutio denuo in alium fit per præscriptionem à lege inductam, ne rerum dominia essent in incerto. *3.541.17*

Dominus.

Domini temporales prohibentes subditis suis ne cum personis Ecclesiasticis contrahant. *3.33.212*

Domini temporales quando excommunicationem nemini reservatam incurvant. *3.38.268*

Dominus de incendio per familiam admisso utrum, & quando teneatur, remissive. *3.57.79*

Domus.

Domus Episcopi debet esse commune fidelium hospitium. *1.82.1*

Domus Episcopi ad hoc est instituta, ut omnes in hospitalitate recipiat. *1.83.8*

Domum suam diligenter Episcopi gubernare debent, alias Episcopatu indigni. *1.100.1*

Dominus, quæ in totum destruitur, si de novo reficiatur, non censetur eadem, nec dutat obligatio respectu illius. *2.316.14*

Domum emens clericus ad suum usum, non solvit gabellam, secus si ad locandum. *2.243.13*

Domus in qua fabricatur moneta falsa sciente domino, cedit fisco. *3.56.69*

Donans.

Donans patrimonium alicui, rectè potest opponere conditionem de eo reddendo, cum ordinatus habuerit beneficium sufficiens, vel alias unde vivere possit. *2.277.31*

Donatarum rerum immensitas in sanctissimis Ecclesiis optima mensura est. *1.130.78*

Donata bona ut quis ad sacros Ordines promoveatur, dicuntur quasi quedam spiritualis merces, & præmium pro serviis exhibendis. *2.275.17*

Donatarius.

Donatarius adversus donatorem de evictione agere non potest. *2.274.15*

Donatarius jurispatronatus non potest presentare donatorem, si donatio sit facta pro illa vice. *3.250.95*

Donatio.

Donatio de terris & civitatibus Imperij illicita est, & invalida. *1.130.69*

Donationis veræ ad titulum potest quis ordinari, si ita Episcopus judicaverit assumendum pro necessitate, vel utilitate Ecclesiæ. *2.269.16*

Donatio pro suscipiendis Ordinibus filio simpliciter facta conferti non debet, seu imputari in legitimam. *ibid. 64*

Donatio patrimonij absolute, & illimitatè facta clerico causâ suscipiendo sacros Ordines, an ad hæredes transmittatur, an vero mortuo donatario ad donantem revertatur. *2.270.90*

Donatio ob causam insinuari non debet. *2.275.18*

Donatio causâ doris, vel contemplatione Matrimonij non insinuatur, nec ex causa ingratitudinis revocatur. *ibid. 19*

Donatio jurispatronatus sine Episcopi consensu legitima præscriptione præsumitur. *3.223.7.16*

Donatio licet sine consensu Episcopi possit fieri compatrio, non tamen filio compatrio sine illius consensu. *ibid. 19*

Donatio facta absque insinuatione ultra quingentos aureos in excessu solum vitiatur, & firma remanet in summa à jure missa. *3.3.77.10*

Donatio facta ab ingressu religionis, cum pacto de non revocando, & cum juramento, an revocari possit. Vide *Religiosus.*

Donationes inter vivos comprehendit decretum Concilij dicto loco. *3.411.22*

Donatio, & renunciatio pari passu ambulant, & quod de una dicitur, in alia etiam procedit. *ibid.*

Donationem Deo, seu B. Mariæ, aut Sanctis oblata non comprehendit dispositio Concilij Trident. sess. 25. de Regularib. c. 16. *ibid. 27*

Donare potest Episcopus inter vivos, etiam non modicè, & in profanos usas. *3.506.33*

Donationes immodicas facere an licet, beneficiario in ægritudine constituto. *3.507.35.*

Donationes factæ ob solas quinque causas iure revocari possunt,

Index Rerum,

- sunt, quod etiam ad alias similes ex identitate rationis extenditur. 3.4.7.18
 Donatio causâ mortis quoad suum effectum, & efficaciam accedit, & assimilatur ultimæ voluntati. 3.506.32
 Donare potest Episcopus inter vivos etiam non modice, & in profanos usus. ibid.33
 Donatio militi facta à consanguineo potius ratione sanguinis s. Età presumitur, quam militia. 3.511.13
 in Donatione facta Episcopo, & Ecclesiæ quomodo procedendum. ibid.19.20
- Donator.*
- Donator tenetur de evictione, si expressè promittat se velle de illa teneri 2.274.16
- Donec.*
- Id Donec, est restrictivum temporis. 2.272.89
- Dormiens.*
- Dormiens inter somniando, si intra Ecclesiam aliquem occidat, quia furioso aquiparatur, Ecclesiam non polluit, & à pœna homicidij excusat. 2.327.13
- Dos.*
- Dos in Ecclesiæ ædificatione quanta requiratur. 3.206.3
- Dotare, & Dotatio.*
- Dotare dicitur ad effectum consequendi juspatoratus, qui Ecclesiam dotat, quando sine illo est fundata, & constructa. 3.291.9
- Dotare dicitur, ut acquirat juspatoratus dotem assignans, quæ sufficiat ad necessaria ministrorum, & luminaria. ibid.10
- Dotans insufficienter, quod arbitratur Ordinarius, non acquirit juspatoratus. ibid.11
- Dotans ut acquitat juspatoratus debet protestari coram Episcopo, se dotis nomine dare. 3.232.12
- Dotans insufficienter, quamvis Episcopus consentiat, non fit patronus. ibid.13
- Dubium.*
- Dubia, vel obscura in rebus suis ipse solus Papa interpretatur. Vide *Rescriptum.*
- Dubius in Fide quando dicatur hereticus. 2.413.16
- Ducatus.*
- Ducatum hominum suscipere non debet, qui nescit homines bene vivendo præire. 1.61.6
- Dux.*
- Dux officium habet Episcopus, ut rectum iter subditos ostendat. 1.8.17
- Duellum.*
- Duellum facientes, campum dantes, & auxilium præstantes incident in excom. Papalem. 3.221.19
- Duo.*
- Duo insimul eandem rem, & eodem modo insolidum possidere non possunt, non ita si diverso modo, & diversis respectibus. 3.111.38
- E**
- Ebrietas.*
- E**brietas quibus signis cognoscatur, ostenditur. 1.93.7
 Vide *Vinum.*
- Ebrietas nunquam presumitur, nisi probetur per indicia, & conjecturas apparentes. 2.316.8
- Ebrietatis tempore cognoscens solitum esse hominem occidere, si occidit, non erit immunis à pœna. ibid.6
- de Ebrietate, & quibus pœnis ebrii sint plectendi, vide apud Doctores citatos. ibid.9
- Ebrietas damnable, & grave vitium. ibid.10
- Solitus inebriari sacris Ordinibus insigniari non potest. 2.317.11
- Ebrius.*
- Ebrius si homicidium patraverit in Ecclesia, quia non multum distat à furioso, illam non polluit. 2.326.5
- Si quis sciens, se ebrietatis tempore, & vini furore captum solitum esse hominem occidere, si occidat, non erit immunis à pœna. ibid.6
- Ebrius occidendo tunc Ecclesiam non polluit, quando vere ebrius est, & ebrietatis furore extra se positus. ibid.7
- Ecclesia.*
- Ecclesiæ universalem potestatem, summamque autoritatem Dominus noster in sancto Petro Apostolorum Principe collocavit. 1.3.5
- Ecclesiæ gubernacula, periculum peccati timens, suscipere fugiens, sui tantummodo habet considerationem, & non quod in commune omnibus expedit. 1.60.17
- Ecclesiæ autoritas non consistit in fastu Praelati. 1.76.14
- Ecclesia sine Episcopo comparatur arenti luto. 1.89.14
- Ecclesiæ Claves Petri præcipue, & per cum Ecclesiæ datax fuerunt. 1.120.1
- Ecclesiæ unitas sub uno summo Pastore ostenditur. ibid. & seq.6
- Ecclesia c. malæditur, vincit, & magis incipit esse uberrima, cùm ad finem sæculi erit perducta. 1.130.73
- in Ecclesiæ optima mensura est donatarum rerum immensitas. ibid.78
- Ecclesiæ quod donatur, Deo redditur, à quo omne bonum, & donum optimum provenire Apostolus docet. ibid.79
- Ecclesiæ pollutarum, si fuerint consecratæ, reconciliatio nem non delegat Episcopus sine indulto Apost. 2.169.44
- Ecclesiæ omnes, & Parochias, Monasteria, & Hospitalia, ac omnia loca pia sub sua potestate, & regimine continere debet Episcopus. ibid.46
- Ecclesiæ ædificandas designare spectat ad Episcopum. 2.160.58
- Ecclesiæ est locus idoneus pro consecratione Episcoporum, nisi consuetudo aliter haberet. 2.181.44
- Ecclesiæ non sufficit inservire ad hunc effectum bis, vel ter, sed requiritur perseverantia, sicutem pro majori parte temporis. 2.224.14
- Ecclesiæ consecrata reconciliari non potest, nisi per proprium Episcopum, seu alium de ipsis licentia. Vide *Episcopus Consecratio.*
- Ecclesia sine Episcopi consensu ædificari non potest. 2.310.1
- Ecclesia, sive Monasterium mutari non potest de uno in alium locam sine licentia Papæ, & dicæsan. 2.313.8
- Ecclesiæ consecratio tam festis diebus, quam ferialibus fieri potest. 2.317.4
- Ecclesia interdicti tempore consecrari non potest. ibid.4
- Ecclesia consecrata non presumitur, nisi prohetur. ibid.5
- Ecclesia si dubitetur an sit consecrata, est in dubio consecranda. 2.318.9
- Ecclesia semel consecrata, amplius consecrari non debet. ibid.12
- Ecclesia si corrut in totum quoad rectum, & parietes, aut in majori parte, ita ut oporteat ea noviter reficeret, consecrationem animit. ibid.13
- Ecclesia si insimul, & in totum destruatur, ut ex eadem materia postea redificetur, iterum est consecranda. ibid.15
- Ecclesia rectum si corrut illæsis remanentibus parietibus, vel in totum, vel pro majori parte, non est ipsa consecranda. ibid.17
- Ecclesiæ consecratio ad quæ respiciat. ibid.18
- Ecclesia si non simul, & in totum, sed paulatim, seu per partes destruitur, pars habita per modum accessorij consecrata habebitur. 2.319.19
- Ecclesia, seu Altare an polluatur, si per Episcopum excommunicatum consecrata, seu benedicta ipsa Ecclesia sit. 2.320.28
- Ecclesia an polluta censeri debeat per homicidium casuale volitum in sua causa, quia aliquis dabat operam rei illicitæ disputatur. 2.327.15
- Ecclesia in rei veritate non fœdatur, nec polluitur. 2.328.20
- Ecclesia quare polluta dicatur. ibid.21
- Ecclesiæ nomine in hoc proposito intelligitur illa, quæ consecrata est, vel specialiter benedicta. ibid.22
- Ecclesia non polluitur ex vulnero lethali extra illam accepto, quamvis intra illam mors contingat; secus è contrario. ibid.23
- Ecclesia non polluitur ex eo, quod intra illam vulnus infligatur, si sanguis extra effundatur propter recessum repentinum. 2.319.24
- Ecclesia polluitur propter voluntariam, & injuriosam saignantis effusionem intra eandem contingente. ibid.29
- Sanguis hujusmodi debet esse hominis vivi. 2.330.32
- Sanguis si effundatur è cadavere coram occisore, contra quem alia adsunt indicia, præsumptio est vehemens. ibid.
- Mirabile quoddam narratur cuiusdam cadaveris occisorem ostendentis. ibid.31
- Sanguinis effusio, propter quam Ecclesia polluitur, non debet esse modica, sed copiosa. 2.331.34
- Ex percussione levi, licet sanguis copiose effundatur, Ecclesia non polluitur. ibid.36
- Sanguinis effusio propter quam Ecclesia polluitur, debet esse publica. ibid.37
- Ecclesia polluitur propter voluntariam humani semenis effusionem intra illam contingente, sive sit hominis, sive mulieris, heretici, aut infidelis, sive etiam per molitatem, aut sodomitiam. 2.332.41
- Ecclesia non polluitur, si sanguinis, aut semenis effusio accedit supra rectum, vel infra Ecclesiæ in aliqua caverna, vel in aliqua camera, aut cella, vel in Choço, Sacristia, aut turri cymbalorum. ibid.45
- Ecclesia ut polluatur ex semenis effusione, requiritur, ut contingat in sufficienti quantitate. 2.333.49
- Ecclesia an per occultam, & peccaminosam semenis effusionem à parte rei polluatur, ostenditur. ibid.50
- Ecclesia non polluitur, quando actus luxuriosus sit, si tamen actualis effusio extra illam contingat. ibid.51
- Ecclesia polluitur, si intra illam sepultus fuerit fidelis ex communica

& Verborum.

- communicatus nominatim denunciatus, aut notorius Clerici percussor. 2.134.52
 Procedit etiam quando infidelis, vel hereticus sepelitur, vel eorum infantes. ibid. 53
 Ecclesia non consecrata, sed tantum benedicta reconciliari potest per quemcunq; simplicem Sacerdotem per solam aquæ benedictæ aspersiōnem. ibid. 57
 Ecclesia semper amat sapientes. 2.443.2
 Ecclesiam in Cathedralem solus Papa erigit, ac alia ratione mutat. 3.9.5
- Vide infra Ecclesia Catedralis.
 Ecclesiam baptismalem obtinens, cui incumbit sola cura baptizandi omnes infantes oppidi, tenetur ad residentiam. 3.90.88
- Ecclesiæ verustate collapsas, quæ ob earum, & Patochianorum inopiam nequeunt restaurari, in matricis, vel alias viciniores absque speciali mandato Vicarius Episcopi transferre non potest. 3.115.81
 Ecclesia prima vacat per translationem Prælati ad aliam, literis tamen expeditis, & ostensis Capitulo. 3.167.11
 Ecclesiam commendans Papa simpliciter alicui in perpetuum, huic ad vitam ejus commendare videtur. 3.174.7
 Ecclesia simpliciter commendata per Papam alicui, commendatarius tunc non habet liberam potestatem statuendi de ejus fructibus. ibid. 8
- Ecclesiam ad certum tempus commendatam per Papam potest Episcopus conferre post clapsum tempus. ibid. 9
 Ecclesiæ quæ minatur ruinam, si populus restaurare nolit, ea debet penitus dirui. 3.207.13
 Ecclesiæ verustate collapsæ quando reparari nequeunt, sunt in totum destruenda. 3.208.19
- Ecclesiæ subjectam Abbati, aut alijs inferiori Prælato non potest Episcopus unire absque illius consensu. 3.214.18
 Ecclesiæ simplicem in Curatam, & Parochialem, an ex causa possit erigere Episcopus, ostendit 3.222.13
 Ecclesiæ ab initio liberam non potest Episcopus subiecere iuripatronatus alicujus. 3.234.35
 Nec servituti. ibid. 36
- Ecclesiæ inferiores Episcopis, & aliis visitantibus moderatas procurations solvere tenentur, juxta modum, & qualitatem jure præfinitam. 3.270.43
 Ecclesiæ militum S. Ioannis Hierosolymitani, quibus cura animarum incumbit, in concernentibus ipsam curam, Ordinario sunt subjectæ. 3.176.26
- Ecclesiæ appellatione quando comprehendantur loca pia, ostendit. 3.284.37
 Ecclesiæ res minori spatio, quam quadraginta annorum præscribi non possunt. 3.286.55
 Ecclesiæ omnes, & loca diœcesis Episcopi jurisdictioni, curæ & spirituali ejus potestati subjiciuntur. 3.308.2
- Ecclesiæ exemptæ non censentur exemptæ Capellæ ipsi Ecclesiæ subjectæ, accedentes vel connexæ. Vide Exemptio.
 Ecclesia ad cuius favorem emanavit defuncti voluntas, quando negligens est, poterit Episcopus in alio loco, seu alio modo testatoris exequi voluntatem. 3.329.16
- Ecclesia exempta, quæ habet capellas, vel populum non exemptum, tenetur Episcopo ad canonicam, nisi populus pleno jure subjectus esset Ecclesiæ exemptæ. 3.342.14
 Pleno jure dicuntur Ecclesiæ ad aliquem pertinere, quando utroque jure, id est, in spiritualibus & temporalibus eidem subjectæ sunt. ibid. 15
- Ecclesiæ exemptæ non tenentur præstare Episcopo charitativum subsidium: quod ut intelligatur, ibi ostendit. 3.350.47
 Pleno jure dicuntur Ecclesiæ ad aliquem pertinere, quando utroque jure eidem subjectæ sunt. 3.360.4
- Ecclesiæ res ultra triennium locari, at alienari non possunt. 3.377.3
- Ecclesiæ res inconsulto Romano Pontifici in emphyteusim dari possunt in casibus à jure permisissis, & de bonis solitis ab antiquo dari in emphyteusim, & cum evidenti ecclesiæ utilitate. 3.179.22
- Ecclesiæ res alienari possunt causâ necessitatis ipsarum Ecclesiæ, ut si debitum urgeat ab ipsis Ecclesiis contratum, vel causâ pietatis, aut pro redemptione captivorum aut alimonia pauperum, vel quando res essent inutiles, aut incommodæ ipsis Ecclesiis. ibid. 23
- Ecclesiæ res ex causa majoris utilitatis alienari possunt. ibid. 24.
- Ecclesiæ res solitæ concedi in emphyteusim cum beneplacito Apostolico semel impetrato, ad Ecclesiam revertantur, possunt iterum emphyteuticari absq; solemnitate requisita in alienatione rerum Ecclesiasticarum. 3.180.19
- Ecclesiæ res semel alienabilis, si cessavit prima causa concessionis, iterum alienari non potest. ibid. 33
- Ecclesiæ res, quæ servando servari non potest, inconsulto Romano Pontifice alienari permittitur. 3.381.17
- Ecclesiæ res, quæ servando servari non potest, dicitur mobilia Barboſa de Episcop. Pars II.
- lis, quæ non durat triennio, vel usu consumuntur, & non fruſtificat. ibid. 38
 Ecclesiæ res immobilis patva, cum consensu Episcopi absque solemnitatibus alienari potest. 3.382.50
 Ecclesiæ res non acquisitæ, sed etiam acquitendæ, non possunt absque solemnitatibus alienari. 3.383.54
 Ecclesiæ res sine solemnitatibus alienari possunt, quando summa alienandi necessitas instaret, & Papa de facili adiri non posset. ibid. 58
 Ecclesiæ bona restitutioni subjectæ absque solemnitatibus restitu possunt. 3.384.61
 Ecclesiæ res alienari possunt ob remunerationem meritorum. ibid. 61
- Ecclesiæ res, quæ in consulto Romano Pontifice alienari non possunt, remissive. ibid. 66
 Ecclesiæ nomine potest quis venire contra proprium factum. Vide Prælatus.
 Ecclesia est corpus mixtum, cuius caput est Episcopus. 3.511.
- Ecclesiæ, vel Episcopo quando conjunctim relinquuntur, divisione inter eos facienda est, & quomodo? 1.512.22
 Ecclesia tanquam corpus fictum sine anima, confessionem per seipsum facere non potest. 3.536.1
 Ecclesia dum vacat, utpote caret legitimo defensori, jure age. re prohibetur. 3.563.2
- Ecclesia quasi vacare dicitur ad hoc ut contra illam præscriptio non currat, quando licet Prælatum habeat, is tamen quoad res illius, ut oportet tuendas inutilis est. ibid. 3
- Ecclesia vacare dicitur ad hoc ut præscriptioni contra illa non currat, quando caret proprio, & immediato Pastore. 3.566.7
- Ecclesia Alexandrina Parochiali honore fungitur, quia B. Petri nomine à Marco Evangelista ejus discipulo consecrata est. 1.113.9
- Præcedit Antiochenæ antiquitatem quia Augustalis dicebatur, & magnificientiæ præ ceteris insignis. 1.114.15
 Vide Conſtantinopolitana.
- Antiochena Patriarchali honore fungitur. 1.113.6
 Germana Romana appellari meruit. 1.138.5
 Ejus Antistes dicitur Catholicus. ibid. 6
- Ecclesia Brachatensis non in totum Prælatis curvit illis temporibus, quibus Saraceni Hispaniam occuparunt. 1.152.51
- Ecclesia Brachatensis licet Maurorum invasionibus Pastore aliquando curvisset, in pristinum postea decus restituta jacentem, at penè dormientem statum reassumpit, quasi postliminio reversa ad Primatalem dignitatem. ibid. 54
- Ecclesia Brachatensis cur suum Primiatus jus non fuit prosequuta, ostendit. 1.155.79
 Vide Brachara.
- Ecclesia Catedralis.
- Cathedralium translatio ex uno loco in alium. Vide Translatio.
 Cathedrali sine speciali Summi Pontificis mandato nullus potest Pastorem dare, &c. Vide Papa.
 Cathedralis administrationem nemo potest dare, nisi Papa. Vide Administratio.
- Cathedralem non potest Episcopus sine Apostolica autoritate in alium locum transferre. 3.207.15
- Collegiata habente curam animarum, talis cura non pertinet ad singulos Canonicos illis, sed ad totum Collegium unicam personam Rectoris representans. 3.161.164
- Constantinopolitana à Summis Pontifici. Patriarchalis honos Imperatorum precibus datus est, ut scilicet post Romanum Pontificem primatus haberet honorem. 1.113.7
- Constantinopolitana Romana appellabatur. 1.135.4
- Constantinopolitana post Romanam primus locus datus fuit ibid. 5.
- Constantinopolitana multis honestata erat ministris. ibid. 7
- Constantinopolitana, & Alexandrina parem dignitatem cum Ecclesia Romana non habuerunt. 3.136.8
- Episcopales, quæ sunt iuripatronatus regij non comprehenduntur sub reservatione prædictæ regulæ tertiaræ. 3.151.86
- Hierosolymitana, si antiquitas spectetur, omnes, ac etiam Romanam videtur excedere. 1.113.9
- Ecclesia Militum S. Ioannis Hierosolymitani, quibus cura animarum incumbit, in concernentibus ipsam curam Ordinario sunt subjectæ. 3.179.26
- Ecclesia Parochialis quæ dicatur. 3.90.66
- Parochialis quomodo dignoscatur. ibid. 67
- Parochiale, seu cutatum beneficium quoad residentiam non dicitur illud, quod non est actu curatum, sed habitu. ibid. 68
- Parochialem obtinenti Ecclesiæ post Concil. Trid. studientia, atque in absentia studiorum causâ fructus percipiendi non datur. ibid. 77
- Parochialem habens in qua Vicarium perpetuum legitimè institui

Index Rerum,

- institui obtinuit, eo vivente residere non tenetur. *ibid.* 79
- Parochialis non bene ex eo colligitur, quod percipiat, vel non percipiat decimas. *3.161.162*
- Parochialis vacat ipso jure, si is qui eam assequutus est, intra annum Sacerdotio initietur. *3.166.202*
- Parochialium provisio intra sex menses facienda est ab Episcopo, quando carum collatio ad illum spectat; intra quatuor vero menses, quando ad Papam spectat. *3.171.3*
- Parochialis, quæ est unita Canonicatu, concursu non confertur. *3.181.26*
- Parochialis, cui unitus est Canonicatus, assumit naturam, consuetudines, & privilegia illius. *ibid. 27*
- Parochialis, quando est subjecta Monasterio, vel annexa, aut de ejus mensa, concursu non confertur. *ibid. 31*
- Parochiali, quam quis acquirit per regnum, non est necessarium examen per concursum, si eam jam possedit. *3.182.35*
- Patriarchales quinque quare in Urbe constitutæ, ostenditur. *1.116.38*
- Patriarchales obtinentibus post Concil. Trident. studi si-
entia, atque in absentia studiorum causa fructus percipiendi non datur. *Vide Licentia.*
- Patriarchales, Archiepiscopales, & Episcopales dispositioni Summi Pontificis reservantur. *3.151.85*
- Romana Patriarchali honore fungitur, quia ad eam jubente Domino ex Antiochia Cathedram suam transtulit Petrus. *1.113.4*
- Romana quare primatum obtineat, ostenditur. *1.114.14*
- Romana omnium aliarum, omniumque fidelium mater est & magistra. *1.122.14*
- Romanæ, & universalis Pontifex succedit Petro in Ecclesiastica monarchia. *ibid. 15*
- Romanæ nomine nullus potest agere in judicio super bonis, quæ Fratribus Franciscanis relinquantur, sine speciali Romani Pont. mandato. *3.12.53*
- Ejus bona, aut terras occupantes, & illius jurisdictionem usur-
pantes excom. *3.16.77*
- Ecclesiam Romanam non esse caput omnium Ecclesiarum contumaciter afferentes, excommunicationem nemini re-
servatam incurunt, & ita deinceps in iis quæ sequuntur. *3.30.189*
- Ecclesiæ custodia, *vide Custodia.*
- Ecclesiæ reparatio, *vide Reparatio.*
- Ecclesiasticus.*
- Ecclesiastica persona illa dicitur, quæ habet primam Tonsu-
ram. *2.454.1.2*
- Ecclesiasticis personis ne quidpiam vendatur, prohibentes in-
cidunt in excommunicationem Papalem. *3.18.93*
- Ecclesiasticus, qui alium Ecclesiasticum ad forum laicale tra-
hit, incidit in excom. Papalem. *3.22.115*
- Ecclesiasticorum bona in quatuor partes olim divisa fuerint, scilicet una Episcopo, secunda clericis, tertia pauperibus, quarta fabricæ Ecclesiæ. *3.500.3*
- Ecclesiasticus judex, *vide Index.*
- Edictum.*
- Edictum per totam provinciam potest mittere Archiepisco-
pus in casibus ad suam jurisdictionem pertinentibus. *1.
161.18*
- Edictum est de substantia, atque de forma in concursu Paro-
chialium. *3.183.43*
- Edictum debet apponi ad Ordinario loci, ubi existit benefi-
cium, & ibidem examen est peragendum, etiam si ab Ordinario alterius diœcesis sit conferendum. *ibid. 44*
- Edictum debet remanere affixum ad valvas Ecclesiæ per spa-
tium decem dierum, quod per aliud simile poterit proro-
gari, non ultra. *ibid. 45*
- Edicti termino elapso nullus est admittendus, quod limitatur certis in casibus. *ibid. 46*
- Edicti transacto termino, qui descripti fuerint, ab examina-
toribus in Synodo diœcésana deputatis examinari debent. *ibid. 47*
- Edictum affixio in vocatione Parochialis Ecclesiæ jurispa-
tronatus Ecclesiastici, adeò est substantialis, ut institutio facta sine ea ipso jure annulletur. *3.25.1.123*
- Edicti vi revelare nemo cogi potest id quod novit sub secreto naturali. *3.394.63*
- Effusio.*
- Effusio seminis in somnio non sufficit ut Ecclesia polluantur. *2.332.43.*
- Effusio seminis Ecclesiæ polluit, si intra eandem contingat, licet non cadat in ipsi Ecclesia materiali. *ibid. 44*
- Ejectus*
- Ejectus ab aliqua Regione ob delicta Ord. & habitu exutus ab Episcopo originis est ordinandus, dummodo habilis sit. *1.193.21*
- Electio.*
- Electio canonicae consuetudo solum in Germania serua-
tur. *1.14.28*
- Electionis confirmationem an petens amicus sine mandato, electum à poena excusat, ostenditur. *1.19.4*
- Electo per Rempub. Lusitanam Alphonsi I. in suum Re-
gnum, veluti in publicis comitiis legitimè congregatam, potuit fieri absque auctoritate Summi Pontificis. *1.128.
60*
- Electione non celebrata intra tres menses, justo tamen im-
pedimento cessante, ab iis, qui eligere debuerant, eligendi potestate ea vice carebant, & devolvebatur ad Archiepis-
copum superiorum proximum. *1.159.4*
- Electio de se factæ in summum Pont. à paucioribus quam duabus Cardinalium partibus, assentientes, vel recipientes. *3.31.192*
- Electio personæ ad præbendam Theologalem pertinet ad so-
lum Episcopum, si vacet in suo mense ordinario, collatio verò ad quos antea pertinebat. *3.131.4*
- Electio consultorum Theologorum, & in utroque Iure Do-
ctorum, Promotoris, & Notarij, sive Secretarij Synodi in primis est facienda. *3.370.14*
- Notarius Synodi omnium Synodo interesse obligatorum no-
mina legit. *ibid. 15*
- Electio reputatur secreta, & canonica, si electi fuerint à sup-
erioribus aliqui, qui vota omnium eligentium recipiant. *3.
415.20*
- Electio quando sit nulla, ostenditur in casu oscurrenti. *ibid.
22.23*
- Electio officialium, qui administraturi sunt monasteriorum bona, ad monasterij spectat superiores. *ibid. 15*
- Electio Papæ, *vide Papa.*
- Eligendi Episcopos potestas laicis concessa, vel permitti, quoad populos, & sacerulares Principes abrogata reperitur. *1.12.9*
- Eligendi Episcopos abrogata laicis potestate, illa penes omnes clericos & religiosos remansit, & in ea postea Clerici & Religiosi sunt separati. *ibid. 10*
- Eligendi episcopos potestas ad solum Collegium in Colle-
giatis, & ad solum Capitulum in Cathedralibus redacta
fuit. *ibid. 11*
- Eligendi episcopum potestas non omnibus Clericis Cata-
edralium, sed solum carum Canonici, seu Capitulo facta est. *1.13.16*
- Eligendi, seu nominandi jus super Cathedralibus competens Imperatoribus, Regibus, & aliis Principibus, in generalibus derogationibus non continetur. *1.15.31*
- Electi, & Eligentes, qui, & quales esse debeant.*
- Eligere an possint Episcopi. *1.13.21*
- Eligentes Senatorem, aut Gubernatorem Urbis Romæ Impre-
ratorem, Regem, Principem, Ducem, Marchionem, au-
stratrem, vel eorum filium, aut alium potentia, & dignitate in signem, in Papalem incident excommun. *3.18.91*
- Eligentes per schedulam aliquo patenti signo signatam, faci-
unt electionem non secretam, & peccant mortaliter. *3.
415.21.*
- Electus.*
- Electus episcopus intra tres menses post consensum electioni de se celebrata præsticum confirmationem electionis ipsius petere debet. *1.19.2.*
- Electus si intra tres menses confirmationem non petat, jus quod ex electione acquirit, amittit. *ibid. 3*
- Electus à Superiori, cui subjicitur, confirmationem, aut secundum alios, à Sede Apost. de jure antiquo petere debet. *ibid. 5.*
- Electum in Episcopum Archiepiscopus confirmat. *1.159.3*
- Electo confirmato in Episcopum, Archiepiscopus Metropolitanus in consecratione intervenire debet, vel eam com-
mittere. *ibid. 5*
- Electus, seu præsentatus ad aliquod beneficium, acquirit tan-
tum jus ad rem. *3.165.197*
- Electus si intra triensem à tempore electionis ei præsentatus non consentit electioni, vacat Praelatura. *3.167.212*
- Electus si intra tres menses post consensum electioni præsti-
cum non petierit confirmationem, ipso facto privatur jure sibi per electionem quæsito. *ibid. 113*
- Electus, vel præsentatus quando ante confirmationem, vel institutionem per se, vel per adlum administraverit, eo ipso privatur jure sibi quæsito, & beneficium vacat ut prius *ibid. 214*
- Eleemosyna.*
- Eleemosynas tenetur Praelatus dare in publico, & ad hoc ip-
sum ante se tuba canere. *1.85.25*
- Eleemosyna, seu stipendium potest accipi pro celebrazione Missæ, p. quanto exigi, sine labore simonice. *2.283.2*
- Eleemosyna taxatio pro sacrificio Missæ est justa, quæ in qualibet regione communis consuetudine recepta, & ap-
probata est. *2.284.3*
- Eleemosyna pro Missis, si multum crescat, ut constituta te-
nuissima

& Verborum.

nuissima sit, quid agendum, ostenditur, 2.33.6.7
 Eleemosynæ ut fiant, potest Episcopus subditos compellere. 3.32.0.3
 Eleemosynæ ut pauperibus erogatur, possunt divites ab Ecclesia cogi. 4
 Eleemosyna pro ipsis Missis elebrandis, si adeò tenuis sit, sub hac reductione comprehenditur. 2.33.6.6
 Eleemosynæ inter pauperes distribuendæ prius debent dari illis, qui sunt de sanguine, & distribuendæ inter pauperes, & nobiles, & uni omnes concedendæ non sunt. 3.33.0
 17.18.19
 Divites possunt compelli officio judicis ad dandam elemosynam egentibus tempore magnæ famis, & necessitatis. 3. 34.8.4
 Eleemosynas per novitios factas non comprehendit dispositio Concilij Trident. less 25. de Regul. cap. 16 3.41.1.26
 Eleemosynas sponte datas in pios usus convertendas accipientes, non comprehenduntur decreto Concil. Trident. less. 21. de reform cap. 9. 3.48.2.5
 Eleemosynas per loca queritandi licentias concedere spectat ad locorum Ordinarios. ibid. 9
 Eleemosynas petendi licentiam potest dare Episcopus pro ulo alicujus pii loci, vel operis, & ibi assignantur qualitates, quas debent habere earum collectores. ibid. 11
 Eleemosynas cuiusvis Sancti nomine petentes in Regno Portugallia, Castella, & Gallicia, non permittuntur à Regis magistratibus, nisi regias litteras ostendant. ibid. 13

Eli.

Eli ob suos filios in via Domini non ambulantes privatus fuit Sacerdotio. 1.6.8.12

Emendatus.

Emendatus presumitur, qui crimen commisit occultè, & confessus est Sacerdoti cum satisfactione. Vide *Confessio*.

Quando presumatur criminatus. Vide *Crimen*.

Emens.

Ementes rem Ecclesiæ, vel aliter acquirentes à schismatico 3 31.1.99

Emphytenta.

Emphytenta excusat à commisso, si Prælatus etiam solus absque Capitulo recipiat pensiones post commissum decurias. 3.38.4.65

Emphyteusis.

ad Emphyteusim quare possit nominare pupillus, ostenditur. 1. 13.20

Emphyteusis concessa in quartam, vel quintam generationem, quoad tertiam permisam valida est. 3.37.7.8

Emphyteusi perpetua bonorum Ecclesiæ concedi potest de rebus incultis parum utilibus Ecclesiæ. 3.38.0.26

Emphyteusis fieri non potest de manso, seu passalibus Ecclesiæ, nec præscriptio, aut præscriptus titulus admittitur. ibid. 28

in Emphyteusim concedi solita ut bona dicantur, sufficit unica concessio, & esse elapsos quadraginta annos. ibid 36

S. Ephrem.

S. Ephrem febrem simulavit, ne fieret Episcopus. 1.54.17

Episcopalia.

Episcopalia in locis exemptis Episcopus nec exigit, nec percipit. 3.34.2.12

Episcopalis dignitas, ejusque jurisdictio, & ordinaria, & ex officio, considerata saltem in generali, est instituta à Christo Domino. 1.4.24

Episcopali Monarchia Ecclesia per Dominum instituta, ut eam regeret, non potest tota ipsa Ecclesia ipsum regiminis modum mutare. 1.5.25

Episcopalis jurisdictio, sicut etiam munus ipsum Episcopale, si sumatur in particulari, non est de jure divino, nec ab eo habet certos jurisdictionis gradus, qui augeri, vel minui nequeant. ibid. 26

Episcopali nullus Ordo majora, vel æqualis reperitur. 1.33.4

Episcopalis sublimitas nullis potest cōparationibus adæquari. 1.51.1

Episcopalis officij onus est pelagus laborum, & abyssus ærumnarum. 1.58.16

Episcopalis administrationis finis est populos commissos doctrina, & exemplo ad Deum dirigere. 1.63.17

Episcopalis dignitas non venit sub amplissimis verbis quotumcunque beneficiorum in odiosis. 2.117.17

Episcopalis dignitas jus patriæ potestatis solvit. 2.178.20

Episcopalis Ordinis collatio ante Sacerdotium valida est. 2. 181.38

Episcopalis status est perfectior statu religiosis. 3.83.29

Episcopalis dignitas, ejusq; jurisdictio, considerata in generali, & in communis, est instituta de jure divino. 2.178.23

Episcopali Sede vacante facultas visitandi diocesum considerat penes capitulum. 3.26.8.14

Episcopalis authoritas in regulares versatur circa Confessiones audiendas. 3.455.29

Barboſa de Episcop. Pars II.

Episcopatus.

Episcopatu ipso nulla mai or dignitas est in Ecclesia, & ideo Summus Pontifex hoc nomine non dignatur, cum aliquando vel Vrbis Romana, vel Catholicæ Ecclesiæ Episcopum scipsum appellat. 1.8.11

Episcopatum divisione qualiter à Divo Petro facta fuerat, ostenditur. 1.37.1

Episcopatus dignitatem qui adipisci vult, debet prius cogitare, quæ facultates suppetant, & difficultates officiant. 52.9

Episcopatus apperentes ratione bonorum, & sufficientiæ hominum, illicitè faciunt. ibid. 8

Episcopatum optans non propter officij dignitatem, sed propter annexum laborem, bonum opus desiderat. ibid. 9

Episcopatus munus quod. 1.56.4

Episcopatus est onus animarum infirmarum. 1.58.15

Episcopatus officio nihil est damnabilis apud Deum, si perfundoriè agatur, & si ut decet, nihil periculosius. ibid. & seq. 18

Episcopatum renuere non deber, qui potest prodesse, 1.60.26 ab Episcopatu quis repellitur propter stolidam simplicitatem. 1.72.7

Episcopatus culmen est omnium dignitatum. 2.174.4

Episcopatus dignitas est. 2.176.11.12

Episcopatus est ordo à Sacerdotio distinctus. 2.177.18

Episcopatus est de per se, & sejunctum Sacramentum. ibid. num. 19

Episcopatus dignitate qui præfulgere cupit, debet alicujus Academiz, Gymnasij publici sufragio, & autoritate Magister, aut Doctor, vel Licentiatus in sacra Theologia, aut jure Canonico creati. 2.179.24

Examinantur ad Episcopatus munus evchendi coram Sanctissimo in Curia, aut ejus Nuntiis in partibus, iuxta novam Constat. Clem VIII. ibid. 25

ad Episcopatum promovendus in sacro Ordine ante saltum sex mensium spatium constitutus esse debet de jure Concilij Trid. 2.181.36

ad Episcopatum promovendus in omnibus sanctis Ordinibus debet esse constitutus, iuxta Bullam Gregorij XIV. ibid. 39

Episcopatus in Ecclesia sunt de Iure divino. 3.39.273

Episcopatus renunciatio duplicitate potest fieri, vel renunciando loco, vel loco simul, & dignitati. 3.500.4

Episcopus renunciatio ex quibus causis fieri debeat, ibid. 2

Renunciare Episcopatu potest, & tenetur Episcopus propter debilitatem copotis. ibid. 3

Episcopatus potest renuntari per Procuratorem. ibid. 4

Conscientia criminis est causa renunciandi Episcopatu. 3. 501.10

Scientia defectus est causa renunciandi Episcopatu. ibid. num. 7

Malitia plebis est causa renunciandi Episcopatu. ibid. 8

Scandalum grave est causa resignandi Episcopatum. ibid. 9

Irregularitas personæ est causa resignandi Episcopatum, 3. 501.6

In cessionibus Episcopatum præstatur consensus Cardinali, qui confecit processum, & est relationem in Consistorio facturus. ibid. 12

Episcopus.

Episcoporum institutio, & successio perpetua in Ecclesia à Christo Domino instituta fuit. 1.3.6

Episcopos esse de jure divino institutos, qui teneant, ostenduntur. ibid. 8

Episcopi aliud habent potestatem Ordinis, alteram jurisdictionis. ibid. 9

Ordinis facultas in Episcopis, quæ sit, ostenditur. ibid. 10

Episcopus solus consecratus cognoscit de illis, quæ pertinent ad dignitatem Episcopalem; de illis vero, quæ ad similiem jurisdictionem spectant, cognoscit electus & confirmatus, licet nondum consecratus. 1.4.11

Episcopus cum eligitur, & confirmatur à Romano Pontifice, vel ab alio auctoritate ipsius, electio & confirmatio non est veluti conditio sine qua Episcopus iurisdictionem à Deo non acciperet, sed est id per quod Romanus Pontifex dat ei jurisdictionem in provincia, cui præficit. ibid. 22

Episcopi ubi probetur quod successerint Apostolis, ostenduntur. 1.5.29

Episcopi impropre, videlicet per quandam similitudinem, & proportionem dicuntur Apostolis succedere. ibid. 32

Episcopo Apostolis succedere dicuntur respectu Ordinis sacri Episcopalis. 1.6.34

Episcoporum jurisdictione in particulari immediatè à Summo pontifice. ibid. 6

Episcopus apud Ethnicos veteres fuit nomen Magistratus, cuius erat panis, & ceterarum rerum ad cibum, & vitam pertinentium curam habere. 1.7.1

Episcopus Græcæ dictus est qui Latinè dicitur speculator vel super

V. 2 super

Index Rerum,

- superintendentis, eo quod illius praeipuum munus sit gregis sibi commissi mores, & vitam explorare, & inspicere. *ibid. 2*
- Episcoporum nomina.** *ibid.*
- Epicopi Summi Sacerdotes vocantur, ad differentiam simpli- cium Sacerdotum.** *ibid. 3*
- Pontifices tantum, aliquando vero Summi Pontifices nominan- tur Episcopi, cum ipsi Ecclesiasticos Ordines distribuant, disponant, & praordinatores sint in cunctis.** *ibid.*
- Præsules dicuntur Episcopi, quia in Concilio præsident.** *ibid. 5*
- Antistites appellantur Episcopi, quia ante alios stantes præ- eminent populo.** *ibid. 6*
- Sanctissimi vocantur Episcopi, quia alios Sanctos efficere de- bent.** *ibid. 7*
- Legati Christi nonnunquam appellantur Episcopi** *ibid. 8*
- Patiens Episcopi non impropè dicuntur, sicut & subditii eorum similitudine oves appellantur.** *ibid. 9*
- Frates vocat Episcopos Summus Pontifex, quasi sibi æquales;** *ibid. 10*
- Cardinales vero, & Reges filios.** *ibid. 10*
- Illustres, & personæ egregiæ appellantur Episcopi.** *ibid. 12*
- Præco Episcopus dicitur, ut annunciet populo sclera aliorum.** *ibid. 13*
- Sal terre etiam dicitur Episcopus ut condiat aliorum mores sapientissimis institutis, ac præceptis,** *ibid. 14*
- Lucerna super candelabrum posita ideo appellatur Episco- pus, ut omnibus luceat probitatis, & doctrinæ radiis.** *ibid. 15*
- Angeli dicuntur Episcopi, quia mittuntur ut nuntiij prædica- trii verbum Dei.** *ibid. 16*
- Ducis officiū habet Episcopus, ut rectum iter subditis ostendat.** *ibid. 17*
- Medici appellantur Episcopi, ut sciant attemperare vinum oleo in curandis vulneribus.** *ibid. 18*
- Episcopum quem esse oporteat, à Christo Domino ostenditur in Evangelio.** *ibid. 19*
- Item ab Apostolo multis in locis.** *ibid. 20*
- Episcopum custodem, mediatorem Dei, & hominum esse dicit Beatus Clemens Petri successor.** *ibid. 21*
- Episcopum virum divinum, ac divino numine afflatum dicit Dionysius Areopagita.** *ibid. 22*
- Episcopum esse dicit Ignatius, qui omni principatu, & po- testati supereminet, & quoad homini licet, imitator Christi veri Dei, princeps Sacerdotum, Imaginem Dei referens.** *ibid. 23*
- Episcopos quot nominibus significetur, Nazianzenus, & frater Basilius ostendunt.** *ibid. 24*
- Episcopi dignitas, potestas, & jurisdictio ex institutione Di- vina presbyteratui supereminet.** *ibid. 25*
- Episcopis, quos crearunt Apostoli, vita functis, totum jus eli- gendi, & creandi Episcopos ad Romanum Pontificem per- tinuit, tanquam ad successorem